Contenus

Nom du Semestre du Cours Travaux
Cours Cours Théoriques  Dirigés (TD)
EHYL-349 Le droit de gage 1 0 0

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Turc
Type de Cours Electif
Niveau du Cours Master

Objectif du Cours
Contenus

Ressources

voir les intitulés des sujets

Lale Sirmen, Esya Hukuku, Ankara 2018.
Haluk Nomer, Serkan Ergiine, Esya Hukuku, Istanbul, 2018.

Travaux Crédit du
Pratiques (TP) Cours

0 3

Acquérir des connaissances juridiques détaillées sur la notion et les types de slretés réelles

Kemal Oguzman/Ozer Selici/ Saibe Oktay-Ozdemir, Esya Hukuku, Istanbul 2018.

Selahattin Sulhi Tekinay/Haluk Burcuoglu/Sermet Akman/Atilla Altop, Esya Hukuku, Istanbul 1989.

Fikret Eren, Mulkiyet Hukuku, Ankara 2016.
Mehmet Ayan, Esya Hukuku, Ankara 2017.
Jale Akipek/Turgut Akintlrk, Esya Hukuku, Ankara 2018.

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Le Sujet de Droit de Surété et Gage en Général
Le Gage Immobilier et Ses Types

Les Principes du Gage Immobilier

Les Particularités du Gage Immobilier
L'Etendue du Gage et de Garantie

Les Particularités de I'Hypothéque

Les Principes de I'Hypothéque

La Diminution de Valeur de I'lmmeuble Hypothequé et Ses Conséquences
Les Droits de I'Hypothéque Reglementaires

La Saisie Hypothecaire

Le Gage Mobilier et Ses Particularités

Le Gage des Biens Mobiliers Enregistrés

Le Gage sur les Droits et les Créances

Le Gage Mobilier dans les Transactions Commerciales

ECTS

11/29/2025 8:15:33 PM 1/1



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

