

Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
EHYL-349	Le droit de gage	1	0	0	0	3	6

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Turc
Type de Cours	Électif
Niveau du Cours	Master
Objectif du Cours	Acquérir des connaissances juridiques détaillées sur la notion et les types de sûretés réelles
Contenus	voir les intitulés des sujets
Ressources	Kemal Oğuzman/Özer Seliçi/ Saibe Oktay-Özdemir, Eşya Hukuku, İstanbul 2018. Lale Sirmen, Eşya Hukuku, Ankara 2018. Haluk Nomer, Serkan Ergüne, Eşya Hukuku, İstanbul, 2018. Selahattin Sulhi Tekinay/Haluk Burcuoğlu/Sermet Akman/Atilla Altop, Eşya Hukuku, İstanbul 1989. Fikret Eren, Mülkiyet Hukuku, Ankara 2016. Mehmet Ayan, Eşya Hukuku, Ankara 2017. Jale Akipek/Turgut Akıntürk, Eşya Hukuku, Ankara 2018.

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	Le Sujet de Droit de Surété et Gage en Général
2	Le Gage Immobilier et Ses Types
3	Les Principes du Gage Immobilier
4	Les Particularités du Gage Immobilier
5	L'Etendue du Gage et de Garantie
6	Les Particularités de l'Hypothèque
7	Les Principes de l'Hypothèque
8	La Diminution de Valeur de l'Immeuble Hypothéqué et Ses Conséquences
9	Les Droits de l'Hypothèque Reglementaires
10	La Saisie Hypothècaire
11	Le Gage Mobilier et Ses Particularités
12	Le Gage des Biens Mobiliers Enregistrés
13	Le Gage sur les Droits et les Créances
14	Le Gage Mobilier dans les Transactions Commerciales